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Проектни задачи:

1. Конструирање на уред за автоматско чистење на подни 

плочки со батериски погон (насоки: МХТ, АУС и ПИ) 

2. Конструирање на робот кој може да се качува по скали 

со батериски погон (насоки: ИИМ и МПИ) 

3. Конструирање на уред за самостојно автономно косење 

на тревници со батериски погон (насоки: МВ и ТМЛ)

4. Конструирање на уред за правење на пелети (насоки: 

ТИ, EE и ХЕИ)

5. Дизајн на болнички кревет со кој се подесуваа 

положбата на пациентот (насока: ИНД)
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Конструирање на уред за автоматско чистење на 
подни плочки со батериски погон

RoboClean Pro Max
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс.м-р Благоја Несторовски

Изработил: Име Христијан Чакалиќ 2699

Високо- ефикасниот RoboClean Pro Max е автономен роботски уред кој има усовршен систем за чистење
на подни плочки со вртежен ролер и крпа, во комбинација со сензори и роботски погони со
програмабилни контролери и рутини за чистење кој овозможува користење во автономен и рачен режим
на работа.



Робот правосмукалка

поднаслов
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Изработил: Филип Младеновски, 201

Ова роботче правосмукалка има способност за автоматско чистење на рамни површини во домот. Се наведува со помош на 3 (три) сензори
за детектирање нечистотија кои опфаќаат поле на поглед од 270 степени до далечина од 200 мм и во исто време се и сензори за
оддалеченост од неодминливи објекти во патеката на движење на уредот. Се задвижува на погон од 2 чекорни мотори кои за праволиниско
движење имаат константна брзина, а кога се менува насоката (кон лево или десно) едниот мирува, додека другиот работи. Двете четкички
на предната страна служат за собирање од тешко достапни рабови и во исто време ги насочуваат нечистотиите кон средината на уредот за
понатамошно всисување кон комората за нечистотии. Комората за нечистотии има волумен од 3 литри. Всисувањето е овозможено од
електрична вакуум пумпа со едноставен принцип на функционирање. Смислата на овој уред е едноставно монтирање и демонтирање на
скоро сите делчиња.

Three-Sen Robot
The real MVP of your home!
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Автономен уред за чистење

Ова е роботски уред кој се користи за автономно чистење.
Наменет е за чистење на плочки, паркет и разни мазни
површини како ламинат и мазен бетон. Едноставен е за
употреба и е погоден за тешко достапни места поради
компактната големина.



Конструирање на уред за автоматско чистење на
подни плочки со батериски погон
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Овој уред служи за чистење на подни плочки кој го изведува чистењето хигиенски и 
ефикасно во исто време.Нечистотијата се бриши и се зачувува работниот чекор на 
претпазливост.



УРЕД ЗА САМОСТОЈНО АВТОМАТСКО 
ЧИСТЕЊЕ ВО ДОМОТ
Irobot
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Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно
автоматско чистење на домот

Опис на проектот: Уредот за самостојно автоматско чистење во домот е
конструиран за чистење на подот. Уредот ги содржи следниве компоненти:
главен дел(1), браник(2), резервоар за вода и сунѓер(17), предно тркало(4),
предни четки(12),и електромотори(13,18). Уредот работи со софтифициран
софтвер за движење во различни правци и навигација на уредот за систематско
покривање на целата површина на подот, преместување од соба во соба и
наоѓање на база за полнење.



Уред за автоматско чистење на подни
плочки со батериски погон

ФИНЕМАК Чистач

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2021 година

Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Филип Пушкинов 2775 МХТ

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско чистење на подни плочки со батериски погон.

ФИНЕМАК Чистач е автоматизиран уред кој самостојно може да чисти низ домот со само едно притискање на копчето старт. Може да
ракуваат со него од најмлади до најстари бидејќи е доста едноставен. Се состои од софтвер со мапа на околината кој преку моќните
батерии ги управува електромоторите кои го движат овој уред. Уредот има отвори за ладење од секоја страна по 36. ФИНЕМАК Чистачот е
така конструиран да надворешните услови да неможат да влијаат на неговата работа. Работи доста тивко односно не пречи на околината.

Дополнително:ФИНЕМАК има батерии од 15V и голем резервоар,па така тој може да работи повеќе време без да се менува нешто на него.



Чистач за плочки
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Автономен чистач за плочки кој соджи сад за вода, 2 погонети задни тркала, едно предно
тркало кое има можност да се ротира во двете насок, прскалка за вода која што испрскува
вода од резервоарот на површината за чистење со цел полесно чистење на површината и
сунѓер поставен на предната страна од чистачот за собирање на нечистотиите од
површината која што се чисти. Уредот е дизајниран самостојно да ги чисти површините без
команда од некое лице.



Уред за самостојно автономно косење на тревници

Косењето на вашиот тревник никогаш не било полесно
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Изработил: Филип Јосифов 2706

Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно автономно косење на тревници со батериски
погон.
Опис на проектот: Уредот за самостојно автономно косење се состои од конструкција(1) и
капак(16), во него се поставени две батерии(19) кои ги напојуваат главниот мотор(3), чекорното
моторче(9) и моторите за тркалата(5). Тревата ја косат четири ножа(11) кои се прицврстени на
главата(10) која преку осовинка(6) е поврзана со главниот мотор. Потребен е само еден клик и овој
уред започнува со работа, а вашиот тревник секогаш ќе биде среден.



УРЕД ЗА ЧИСТЕЊЕ ПЛОЧКИ GoClean

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2021 година

Скопје

Предмет: CAD техники

Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Теодора Ристовска 2182

Автономен уред кој има за задача да чисти плочки со помош на сунѓерот во

предниот дел и прскалката која што ќе овозможи полесно и поефикасно чистење на

површините. Исто така самиот уред содржи резервоар за вода за кој е поставена

пумпа за вода со цел испрскување на водата под критисок



Уред за автоматско чистење на подни плочки 
со батериски погон

Smart robot
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Изработил: Ердуан Дуроски 2695

Опис на проектот:  Уредот за автоматско чистење на подни плочки со батериски погон е составен од следниве компоненти: 

Основа, батерија, електромотор, тркала, преклоп итн...

Дополнително: Заштеда на време при чистење, и подобро чистење во домот. 



Уред за бришење на подни плочки
Автоматско и брзо чистење на плочките
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Изработил: Дијана Милковска 2597

Уредот за бришење на подни
плочки се движи со помош на
електромотор и каиж кој е
поврзан на осовината од
тркалата. Уредот користи
батерија како извор на енергија.
На површината од капакот има
рачка која се крева и се става
вода во уредот, која преку
сензор прска на подот и со
помош на крпата ги брише
плочките.



Уред за автоматско бришење подни површини
Едноставен, брз, економичен
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Цел на проектот: Конструирање робот за автоматско чистење подни површини

Овој уред е безбеден, економичен и многу едноставен. Наменет е за секој кој сака да заштеди време и пари. Неговата
конструкција е таква што не може да направи никаква штета, ниту пак да нанесе повреди на човечко лице или животно. Ваков
уред му е потребен на секој дом.



Уред за автоматско чистење на подни плочки
со батериски погон

ПИНКИ
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Изработил: Марија Цвеетковска 2698

Роботот ПИНКИ работи на бетерии и е погоден за чистење на вашите подни
плочки.Има вградено сензори што му овозможуваат на роботот да ја препознае
целата средина.Брз и ефикасен ПИНКИ е правиот избор за вас.



Уред за автоматско чистење на
подни плочки со батериски погон 
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Изработил: Александар Илчески 2700

Целта на уредот е чистење на плочки, ламинати и други подни површини. Уредот е автоматизиран, користејки инфрацрвени сензори,
софистициран софтвер комбиниран со моќна пумпа и моќни електромотори овозможувајќи да се движи околу домот и чистејќи ги површините
за кратко време. Уредот е составен од куќиште (1), капак на куќиштето (23), склоп на електромотор, тркало и лежишта (2), 4 ИЦ сензори (6), 2
24V 3.2Ah VRLA Батерии (7), склоп на предните тркала (12), 12V 3.2Ah VRLA Батерија (13), 12V 1.2A 16.8W Пумпа (14), 2 прскалки (17), резервар
(19), капаче за резерцарот (22), старт/стоп селектор (24), Сунѓер (25) и цевка за течност (26).



Уред за автоматско чистење на подни плочки на 
батериски погон
R O B O T I K O 
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Новиот автоматски чистач  ,,ROBOTIKO”,  спремен за секакви предизвици на подните плочки од било кој вид да ги надмине. Достапен во 
тиркизна боја, впечатлив изглед кој мами сечиј поглед. Лесно употреблив, на батериски погон и е достапен со полнач за батерија.



Автоматско Роботче за бришење на под 
со батерии
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Изработил: Бојан Илиевски 2703

Роботчето за чистење на под е направено поради заштеда на времето за чистење моделот е изработен од Пластика(ABS), работи на батерија,
автоматско со On/Off копче, 12V моторчиња и батерија.



Уред за автоматско чистење на подни плочки со 
батериски погон 
Smart Cleaner
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Уред за самостојно чистење на плочки
покренат од 2 електромотора на батериски
погон од 24V. Уредот е тивок, неговата
батерија се полни 3 часа и откако ќе се
наполни може активно да работи 72 часа,
може да работи со било какво сретство за
чистење и во резервоарот собира едно литро,
четките се лесно достапни за чистење бидејќи
истите се залепени со чичак трака.



Уред за автоматско чистење на подни плочки
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Модел: Dirt be gone

Изработил: Михаил Крстов 2774

Опис: Уредот се движи со помош на 2 електромотори, чисти со помош на пумпа која прска вода преку
2 дизни на предната страна на уредот (така намокрувајќи ги плочките пред себе) и на крај уредот поминува
со специјален синѓер наменет за чистење плочки.

Цел на проектот: Да се конструира робот/уред за автоматско чистење на плочки.
Дополнително: Овој уред има примена во домакинството, со што овозможува заштеда на време и
избегнување на макотрпната работа на миење плочки.



Уред за автоматско чистење на подни плочки

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2021 година

Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил Албион Шаипи 2776

Цел на проектот : Конструирање на уред за автоматско чистење
на подни плочки со батериски погон .
Дополнително : Уредот е составен од софистициран софтвер кој
овозможува движиње во сите правци за да може да се изчистат
тесните места.



Уред за автоматско чистење на подни плочки со 
батериски погон

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2021 година

Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Наќе Давчев 2777

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско чистење на подни плочки со батериски погон.
Опис: Овој уред е специјално дизајниран за да го исчисти секој дел од подот. Уредот за автоматско
чистење на подни плочки е многу тивок, не создава никаква бучава и има опција за самостојни
приклучување на полнач по празнење на литиумската батерија. Во уредот има вградено сензори кои
му овозможуваат движење во различни правци. Се состои од тело, капак, електромотри, тркала,
осовина, четки итн.



Робот правосмукалка
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоя Несторовски

Изработил: Мартин Станоев 2779

Оваа правосмукалка има за функција сама да чисти подови со мазна површина.Таа за
чистење има две серво-моторчиња кои ги вртат перките кои имаат сунѓерест материјал
за да чистат а на задниот дел се наоѓа крпа за чистење која го поминува делот сто го
испуштиле перките.



Уред за автоматско чистење на подни плочки со батериски погон

Butterfly
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил:Ева Грозоска 2782

Цел на проектото: Конструирање на робот кој е наменет за чистење на под.

Опис : “Butterfly” е робот кој помага при чистење на подот во домовите. Овој уред лесно се користи и е практичен за секој корисник. Со едно 
притискање, роботот почнува со чистење на подот, така што тој е дизајниран да гo исчисти секој дел од просторијата. Изработен е од ABS PC пластика. 
Работи на литиум-јон батерии, кои се полнат на струја. Уредот содржи две батерии, два мотори за погон, две тркала, пумпа за вода, резервоар за 
вода, прскалка и џогер. Џогерот после секоја употреба може да се пере и повторно да се користи. Уредот може лесно да се поместува со помош на 
подвижната рачка.
Главната намена на овој робот е олеснување на секојдневните обврски.



Конструирање на уред за автоматско чистење на
подни плочки со батериски погон 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Александар Трајковски 2787

Робот за автоматско чистење на плочки при кој што со средство за чистење се полираат плочките со 2 четки и 
уредот има автоматско собирање на нечистотиите. 2 резервоара: 1 за средството за чистење, 2 за нечистата вода.



SWIFT CLEANER
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Мартина Камберова 2788 АУС

Swift Cleaner е уред за автоматско чистење кој ќе овозможи чиста атмосфера во домот во секое
време. Безвучен, сигурен и компактабилен за секаква рамна површина. Во неговата внатрешност
поставени се два резервоари, еден за прашок и еден за вода, како и два сензори кои ја
детектираат и најмалата нечистотија и крпа која може да се менува флексибилно по потреба.



Автономен чистач за плочки
Изглед и компоненти
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Марко Лазетиќ 2624

Цел на проектот е дизајнирање на уред за автономно чистење на плочки.

Овој чистач е направен од пластична шасија, 3 електромотори, батерија која е склоп од
повеќе келии, брисач, електроника за команда, тркала за управување, паразитно тркало,
капотаж и водна пумпа.



Апарат за автоматско чистење
поднаслов
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Благоја Несторовски

Изработил: Адријан Дестаноски 2786

Цел на апаратот : Апарат има за цел прво да ја отстрани прашината на 
подот, а потоа истата површина да ја помине со влажно чистење.



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО ЧИСТЕЊЕ НА ПОДНИ 
ПЛОЧКИ СО БАТЕРИСКИ ПОГОН

паметен чистач Томи
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Марија Атанасова 2599

Цел на проектот: Конструирање на уред за автоматско чистење на подни плочки со батериски погон
Опис: Уредот е поставен на два пара подвижни тркалца (4) кои се силиконски и овозможуваат бавно
движење по лизгав под со цел потемелно чистење со помош на сунѓер (3). Уредот содржи место за
средство за чистење кое преку мал отовр автоматски се распрскува, а со помош на капакот (5) може лесно
и практично да се дополнува. На главниот дел (1) исто така има и вдлабнатина во која е поставен мотор
(6) и батериии и е затворено со капак (2). Формата на овој паметен чистач е квадар за да може без
проблем да бидат исчистени и ќошевите во просторот во кој чисти.
На главната слика е поставен 3Д моделот на склопот, на горната слика десно е претставен монтажниот
цртеж и под неа е претставен склопниот цртеж со составница. Во составницата се наведени составните
елементи на склопот, материјалите и тежините.



Уред За Правење Пелети
Машински дизајн со висока продуктивност
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработила: Харитина Сакова 2771

Уредот кој овозможува добивање огромен број на готови пелети за рекордно време е составен од сад низ кој се внесува суровината
од дрвени струготини, со внатрешна спирала се овозможува движење на струготините до кондиционерот, каде вода или други
течности за мешање навлегуваат во цевката, овозможувајќи постигнување совршена структура на смесата за изработка на пелетите.
Движењето во кондиционерот е овозможено со педали, кои ја носат смесата до главниот истиснувач на пелети, кој се врти
благодарение на моќниот електромотор приврзан со запчаници. Како за крај, стационарните ножа овозможуваат сечење на пелетите
во правилна големина и под дејство на гравитација готовите пелети паѓаат во соодветен сад.

Извор: https://www.cpm.net/equipment/pellet-mills/7700-series



УРЕД ЗА ПРАВЕЊЕ ПЕЛЕТИ
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

за мало производство

Изработил: Дарко Дашковски 2829

цел: Уред за правење пелети од веќе подготвена смеса.
опис: Уредот е главно составен од електромотор, кутија во која се сместува електронскиот дел и главниот цилиндер во чија инка се
истура веќе подготвената смеса за пелети. Смесата се обработува, односно се втиснува во калап каде се оформуваат пелетите и
излегуваат од отворот на цилиндерот.
дополнително: Покрај намената за правење пелети за огрев, уредот е соодветен за правење пелети за употреба во сточарство
(пелети за исхрана на животни), исто така со претходно подготвена смеса.
напомена: Потребно е уредот да се чисти после секоја употреба!



Машина за пелети
Машина за производство на пелети од разни 
видови на суровина 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Леонид Иваноски 2716

Опис : Машина за производство на пелети која работи на струја преку принцип на компресија на разни видови на суровина (најчесто 
пилевина) преку матрица со одредена дебелина и отсекување на компресираниот материјал за создавање на пелети.

Основни компоненти :  Електромотор, Ролери , Вертикална оска , Хоризонтална оска , запчаници за пренос , матрица , статичен нож.



Конструирање на уред за правење на палети
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Кристијан Пановски 2717

Производот работи на следниов начин: со помош на електро-моторот кој се наоѓа на
левата страна од основата (Part 29), се придвижуваат зупчаниците кои се наоѓаат во
внатрешноста на производот со помош на кои работи машината



Уред за правење пелети
Како ги добиваме пелетите?
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Предмет: CAD техники

Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс м-р Благоја Несторовски

Изработил: Анита Јовановска 1031

Цел на проектот: Користење на уредот за производство на пелети. 

Опис на уредот:  Уредот за правење пелети е составен од следниве компоненти: мотор- кој 

е поставен на постоњето и  служи за погон на уредот, спојка со двоен ланец, планетарен 

запчест пар за редукција, матица- плочка со отвори за да се формираат пелетите, држач на 

дробилки, 4 запченика дробилки кои смесата ја валаат врз матицата и со отворите на 

матицата се формираат пелети, лопатка која ги турка пелетите да излезат низ спустот, 

заштита на успиениот сад. 



МАШИНА ЗА ПЕЛЕТИ
Погодна машина за дробење на пелети
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Предмет: CAD техники

Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р  Благоја Несторовски 

Изработил: Филип Георгиевски 2580

Машината е наменета за дробење на пелети.Таа работи така што моторот е повржан со 

глобулаторот со каиш.Составена е од:мотор,тркала,подлога,инка,решетка 6мм и место 

каде што пелетите излегуваат.



PELLET MILL 2000
Машина за правење пелети
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Предмет: CAD техники

Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Јелена Џокиќ

Изработил: Леона Кекиќ 2589

Pellet Mill 2000 е машина за правење на разни големини на пелети

благодарение на способноста за менување на калапот. Оваа

конструкција се состои од 4 главни делови: мотор, командна табла,

трансмисија и преса. Пилевината влегува во машината преку инката,

а со помош на пресата која е закачена на вратило (поврзано со

моторот преку запчаници), се истиснува во форма на пелети и

излегува надвор од машина со помош на насочувачите. За

олеснување при транспорт, оваа машина исто така има четири тркала.



Конструирање на уред за правење на пелети

За домашна,малосериска употреба.
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Филип Тунтев 2769

Овој уред се користи за производство на пелети.Обработената суровина(дрвни остатоци,жетвени 
остатоци) се раситнуваат со помош на сечилото, потоа поминуваат низ перфорираните матрици каде се 
притискаат со помош на ротирачкиот ваљак.Истиснатите пелети потоа се кратат идентично со помош на 
нож.Потоа готовите пелети паѓаат во кутија од каде што рачно се дистрибуираат до ладилници или на 
други места за складирање.



УРЕД ЗА ПРАВЕЊЕ ПЕЛЕТИ
мини-уред за правење на пелети
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Софи Јанкоска 2707

Цел на проектот: Конструирање на уред за правење на пелети
Уредот е создаден со цел да биде достапен за поголем број на потрошувачи, бидејќи е значително помал и поедноставен за користење.
Поседува сигурен квалитет, едноставна структура, а воедно заштеда на труд и на електрична енергија.
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Алек Митев 2709

Компактна машина за едноставно произведување 
на пелети

МАШИНА ЗА ПРАВЕЊЕ НА ПЕЛЕТИ

Цел на проектот: Дизајнирање на машина за пелети
Опис на производот: Машина за пeлети со уникатен и компактен дизајн која е едноставна за употреба. Со 

оваа машина можете да ги заштедите трошоците за набавка на пелети со тоа што самите ќе си ги 
произведувате лесно, брзо и едноставно.



МАШИНА ЗА ПЕЛЕТИ
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Јован Колевски

Цел на проектот: Конструирање на машина за пелети.
Опис на производот: Оваа машина е наменета за мелење на пелети кој се мешавина.
Составена е од следниве компоненти: Потпора , електро мотор , запчаници ,кутија редуктор во која се наоѓаат два запчаника ,
осовина на која има лагери за да биде подвижна , мелник , и делови што ја натискаат пилевината на мелникот.



Машина за правење пелети
пелетарка
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Здравко Јовчески 2767 ЕЕ

Овој проект го изработив самостојно од моја страна и се
надевам дека ќе биде функционален и ефикасен во иднина.



Машина за производство на пелети
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски 

Изработил:Наум Апостолоски 2770

Машина за производство на пелети од струготини од дрво. Струготините се ставаат во
кофата во која има спирала и ролери кои се вртат и притоа излегуваат во форма на
цефки. Моторот е 2,2 KW за која е поврзан редуктор. Целата машина е поставена на
статично постолје.



Уред за правење палети
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Скопје

Предмет: CAD техники

Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Анастасија Русевска 2596

Мелницата за пелети се користи за претворање на храна во прав во пелети, а со тоа дополнително подобрување на

ефикасноста на добиточната храна при одгледување живина и зголемување на приносот на јајца или производство на месо,

истовремено намалувајќи ги трошоците.

Машински дизајн



Машина за правење пелети
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил:Мартин Дончев

Горивото на пелети е обновувачка, согорувачка на чистота и стабилна заштеда на домашна
алтернатива што моментално се користи низ Северна Америка. Тоа е производ на биомаса
направен од обновливи материи - генерално рециклиран отпад од дрво. Постојат приближно
1.000.000 домови во САД кои користат дрвени пелети за топлина, во самостојни печки,

влошки за огниште, печки и котли. Горивото на пелети за греење може да се најде и во
опкружувања од големи размери, како што се училиштата и затворите. Пелетите од Северна
Америка се произведуваат во производствени капацитети во Канада и САД и се достапни за

купување во дилери на огништа, расадници, продавници за градежни материјали, продавници

за храна и градина и некои трговци со попуст.



Уред за правење пелети 
Мал и едноставен дизајн
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Марија Бубевска 2765

Мала,едноставна,функционална пелетарка наменета за правење пелети за греење. Составена од
повеќе елементи: инка, плоша со преса, ролер за гмечење на суровината, излезен дел преку кој
излегуваат пелетите, мотор и ремени .



Уред за автоматско чистење на подни плочки со батериски погон
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски 

Изработил: Веселинка Илиовска 2696

Овој декоративен уред со батериски погон, длабински ги чисти плочките во вашиот дом. Со помош на сензор исконтролирана е
ротацијата кога уредот ќе наиди на пречка. Уредот е направен од пластика, движењето се врши преку четири тркала, а ротаццијата
е контролирана со предните тркала. Во уредот има резервоар и филтер во кој можете да ја ставите водата заедно со средството и
со помош на пумпата таа се испрскува. Има две батерии од 12V.



Уред за автоматско чистење на подни 
плочки со батериски погон
ROBOMOP-1000
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Антонио Цветаноски 2780

На сликата е прикажан уред за автоматско чистење на подни плочки (ROBOMOP 1000). Овој уред работи на батериски погон и ги чисти плочките со помош на
висококвалитетен сунѓер. Истиот содржи механизам за автоматско навлажнување на плочките со вода, преку прскалката поставена на предниот дел од уредот. Овој робот е
конструиран со цел да се движи низ целата просторија, во сите правци, со помош на предното тркалце кое работи на посебен мотор и служи за контролирање на насоката на
движењето на роботот.

Монтажен цртеж Склопен цртеж



УРЕД ЗА АВТОМАТСКО ЧИСТЕЊЕ НА ПОДНИ ПЛОЧКИ СО 
БАТЕРИСКИ ПОГОН

Daffy is here.. 
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Ивана Дукоска 2376 - АУС

Опис на производот: Дафи е конструиран со цел да можат дури и најмалите да ни чистат во домот, безбеден и лесен за употреба.

Тој е составен од следните компоненти: шасија (1) , оклоп (14), прскалки (3), тркало (2), мотор за тркала (5), сензори (22), ел. мотор за чистачот/џогерот(22),

место за батерија (15), штрафови (41), џогер(27), резервоар (31),..

Со притискање на копчето START почнува да работи, брзината ако сакате се подесува на 1,2,3 доколку не е подесена сензорите го уклучуваат сами број 2,

после празнење на батеријата се полни и повторно Daffy е спремен за работа.



МОДЕЛИРАЊЕ НА СЛОЖЕН ПРОИЗВОД
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Наташа Вагапова А1381

Уред за автоматско чистење на подни плочкисо батериски погон.



Машина за производство на пелети

Производство на пелети за огрев
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Благоја Несторовски

Изработил: Никола Џуклески 2768

Целта на овој проект е конструирање на машина која ќе произведува пелети за огрев. 
Оваа машина е составена од следните делови: поклоп1 (1), поклоп2 (1), поклоп3 (1), поклоп4 (1), осовина (1), дел за осовина 1 (1), дел за осовина 2 (1), дел за осовина 3 (1), 
матрица (1), ролер (2), држач за ролери (1), инка (1), излез (1), секач (1), електромотор (1), редуктор (1), стандардни лежишта, стандардни навртки и завртки, стандардни 
зегер прстени. Со вртежните движења на моторот кои се регулирани од редукторот се ротира осовината која го придвижува држачот на ролерите а со тоа и ролерите кои ја 
притискаат смесата низ матрицата при што пелетите излегуваат од другата страна каде секачот ги сече на кратки парчиња потоа готовите пелети излегуваат од излезот.



Конструирање на уред за самостојно автономно 
косење на тревници со батериски погон
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Смарт уред за автономно косење трева

Изработил: Кристијан Ѓорѓијев 2754

Цел на уредот: Целта на уредот е автоматско косење на трева.
Опис на уредот : Уредот се состои од следните делови: 1) елегантна школка,
2) 4 тркала, 3) 2 пара сечила, 4) степ мотри, 5) 18 батерии, 6) специјално
дизајниран механизам за вртење, 7) посебни запчаници и каиш итн.
Дополнително: Смарт косилката се движи по посебно калкулиран пат со
помош на големите тркала и специјален механизам за вртење. Има два пара
на менливите сечила со кој чисто и рамномерно ја сече тревата.





Автономна косилка
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Асистент: м-р Васко Чангоски

Hybrid spider mower

Изработил: Ивана Манова 2742

Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно автономно косење на тревници со батериски 
погон
Опис на производот: Hybrid spider mower е самостоен уред со значително помала бучава што ќе ги 
искоси вашите тревници кога и да посакате. Оставете тој да работи за вас и уживајте во вашето слободно 
време со најблиските. Единствено што треба да направите е да го вклучите копчето ,,Start’’и започнува со 
работа. Се состои од 4 тркала од кои две (23) се поврзани со два мотори (21) што го овозможуваат 
погонот и нож што ротира потпомогнат со дополнителен моторот (14). Подвижен е во сите правци и има 
сензори за мраз и дожд и сензори за заштита што го контролираат ножот при најмал удар и ја прави 
безбедна во близина на деца.



АВТОНОМНА КОСИЛКА ЗА ТРЕВА
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Уред за самостојно автономно косење на тревници со батериски погон 

Изработил: Мартин Спироски 2741

Цел на проектот : конструирање на уред за самостојно автономно косење на тревници со батериски погон. 
Опис на производот : овој производ е дизајниран за естетско уредување на рамни тревници во домовите или јавните површини.
Дизајниран е така што се управува со помош на секој (smart) паметен уред што ни е достапен во моментот, притоа има и сензори
за во случај на појава на ненадајни препреки. Се движи со погон на две тркала со помош на DC мотори, а ротира така што овие
мотори во ист момент вртат во спротивна насока. Се напојува со 12V литиум-јонска батерија која се полни со полнач преку
портата на задниот дел на косилката.
Напомена : уредот може да се употребува само преку smart уред или компјутер, а ова значи дека на неговата површина нема 
ниту едно копче.



GRASSHOPPER 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2021 година

Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Автономна косилка

Изработил: Мартин Ацовски 924

GRASSHOPPER е автономна косилка способна за автомстдко косење на големи тревници благодарение
на нејзината голема батерија. Овој уред е опремен со три електромотори, два за главните тркала со чија
помош управува и еден за сечилото.
За одржување на баланс и паралност со земјата, GRASSHOPPER поседува две мали тркала кои слободно
се движат, слично на количка за пазарење. Дополнително, сите електрични елементи се прицврстени со
помош на мали ѕидови кои излегуваат од основата. Исто така, на задната страна на основата има мал
отвор, кој би се користел за полнење на батеријата додека уредот не е во функција.



Конструирање на уред за самостојно автономно 
косење на тревници со батериски погон
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Blade – Смарт косилка за современиот маж

Изработил: Мартин Брајковски 2015 МВ

Со помош на Blade секој може професионално да ја искоси својата трева од
удобноста на својата дневна соба.
Blade е составен од погон на електричен мотор кој се контролира со помош на
смарт телефон.
Претходно се одредува големината на тревникот и со помош на интернет
конекција се даваат команди за да започне наменетата работа.



УРЕД ЗА САМОСТОЈНО АВТОНОМНО КОСЕЊЕ 
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Успешно завршена работа и заштеда на електрична енергија со соларен систем!

Изработил: Алмин Имероски 2537

Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно автономно косење на тревници со батериски погон.

Опис на проектот: Уредот за самостојно автономно косење е составен од повеќе компоненти кои наведени 

се во монтажниот и склопниот цртеж.

Дополнително: Овој уред е конструиран со цел за да му се помогне на човештвото од повеќе причини, пред 

се: заштеда на времето, бидејќи самостојно ја извршува работата, заштеда на електрична енергија со 

овозможено полнење преку соларен систем и др.



Уред за самостојно автономно косење на тревници 
со батериски погон
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Go-smart косачка за трева

Изработил: Драгана Богоева 1995

Цел на проектот:Конструирање на уред за самостојно автономно косење 
на тревници со батериски погон
Опис на производот:Составен е од куќиште со две сечила, се полни со
батерија од кој што полначот му е бесконтактен,содржи и магнетни
сензори



Косилка за трева  со име (Smart Thing)
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Автоматски управувана косилка за трева

Изработил: Жарко Ванески 2553 МВ

Цел на проектот: Констурирање на уред за самостојно сечење на трева за дворна површина
Уредот е составен од едноставни компоненти( ABS платика DS мотори кои со помош на матичната плоча ќе знаат колку сила да
употребат, сензори и 4тркала за стабилност и поефикасна работа) со цел да биде економичен и достапен за поголем број на
потрошувачи.
Со овој уред се олеснува и упростува работата на човекот. Со тоа што самата косилика е електрична и работи со помош на батерија.
Со помош на сензорите таа се води и се врти околу дворот и тие и помагаат да избегне тврд објект и додека дојде некое дете до неа
таа да престане да работи поради безбедност на детето. Перката работи така што ја смука тревата во сад каде што таа се складира и
се тресе со отварање на капакот.



Конструирање на уред за самостојно автономно 
косење на тревници со батериски погон
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Васко Чангоски

Косилка за трева

Изработил: Лидија Богдановска 1534

Цел на проектот Конструирање на уред за самостојно косење на тревници со 
батериски погон.
Опис на уредот Уредот за самостојно косење на тревници е составен од 
следниве делови
Основа-куќиште (1) , затварач (1), погонски мотор (2), мотор за нож (1), 
погонски тркала (2), непогонско тркалце (1), држач за нож (1), нож (1), држач 
за тркалце (1), запчаници (3), батерија (1), сензори (4), навртки и завртки.
Дополнително Овој производ е наменет за самостојно косење на тревници .



Robot mowers take this out of your hands. Once

they are set up, they will work independently,

day or night, according to your schedule.
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Автономна косилка за трева
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Ова е автономна косилка за трева, која може да искоси 50 метри квадратни
со едно полнење во рок од еден час. Погонот се состои од електромотори
кои добиваат сила од батерии чие полнење трае два часа. Таа има своја
електроника преку која се подесуваат висината на ножот патеката на косење
и сите останати преференци на сопственикот



АВТОНОМНА КОСИЛКА ЗА ТРЕВА
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Уред за самостојно автономно косење

Изработил: Кирил Јованоски 2744

Цел на проектот: Конструирање на уред за самостојно косење на трева
Oпис на производот: Уредот е дизајниран за естетски и самостојно да ја уреди градината. Се контролира со смарт телефон преку апликацијата 
која ја служи вашата камера, ја скенирате површината на која косилката треба да работи, и преку сензорите таа ја обработува зададената 
површина.
Напомена: Уредот се користи само преку апликацијата на смарт телефонот, нема аналогни инструкции кои можат да се задаваат директно на 
косилката







Уред за самостојно автономо косење на тревници со 
батериски погон
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КОСИЛКА ЗА ТРЕВА

Изработил: Мартин Димчевски 2543

АВТОНОМА КОСИЛКА ЗА ТРЕВА СО БАТЕРИСКИ ПОГОН



Косилка за трева 
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Автоматски управувана косилка за трева
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Цел на проектот: Констурирање на уред за самостојно сечење на трева за дворна површина
Уредот е составен од едноставни компоненти со цел да биде економичен и достапен за поголем број
на потрошувачи.
Со овој уред се олеснува и упростува работата на човекот. Со тоа што машината се подесува автоматски да се движи
и сече трева. Доколку наиде на предмет (камен, играчка од дете, ограда и слично) ги користи своите сензори за да не
дојде до оштетување на косилката.



Уред за самостојно автономно косење на тревници 
со батериски погон
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Косилка на иднината

Изработил: Виктор Спиревски 2739

ГЛАВНА СЛИКА
СЛИКАТА ТРЕБА ДА БИДЕ КВАЛИТЕНО 
РЕНДЕРИРАНА СО ВИСОКА РЕЗОЛУЦИЈА
Во ова поле треба да се стави рендерирана слика 
со висока резолуција (обично правете ја 
резолуцијата кога рендерирате поголема од  
4000:3000). Избришете го ова поле и поставете ја 
сликата.

МОНТАЖЕН ЦРТЕЖ-СЛИКА
Избришете го ова поле и поставете 
ја сликата.

СКЛОПЕН ЦРТЕЖ-СЛИКА
Избришете го ова поле и поставете 
ја сликата.

Цел на проктот: Дизајн на уред за самостојно автономно косење на тревници
со батериски погон
Опис на производот: Косилка која ќе може автоматски да го искоси целиот
двор без потребен надзор. Производот е креиран така што да нема потреба од
никаква човечка помош, односно комплетна автономност на косилката.
Механизнот е направен во наједноставна форма за лесно менување на делови
при некаков дефект.



Конструирање на косилка за автономно косење.
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Косам САМ

Изработил: Кристијан Доневски 2555

Уред кој што е за користење во помали дворови и е потполно автономен, составен од 3
електромотори од кои 2 се за движење на тркалата а додека пак 1 е за вртење на
сечилото. Уредот користи литиумска батерија со голем капацитет, напревен е од
алуминиум со пластични тркала и сечило од нерѓосувачки челик за подолготрајна
употреба.



АВТОНОМНА КОСИЛКА ЗА ТРЕВА
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